

**Žádost o poskytnutí informací podle § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

v návaznosti na Váš dopis zn. GŘ/324.1/2018/O ze dne 20. 7. 2018 a náš dopis ze dne 21. 6. 2018 se tímto obracíme na **Krajskou nemocnici Liberec, a.s.**, IČO 27283933, akciovou společnost, ve které mají jako akcionáři účast územní samosprávné celky (Liberecký kraj, Statutární město Liberec, město Turnov), tj. povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s žádostí o poskytnutí informací podle § 4a citovaného zákona.

Naším dopisem ze dne 21. 6. 2018 jsme žádali o poskytnutí informací souvisejících s:

- a) výběrovým řízením (dále jen „**Výběrové řízení 1**“), na základě kterého byla dne 5. 10. 2017 uzavřena smlouva „podpora SW-EFA 10-12/2017“ č. ICTS170074 (dále jen „**Smlouva 1**“) mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., a společností

(dále jen „**Dodavatel**“), a

- b) výběrovým řízením (dále jen „**Výběrové řízení 2**“), na základě kterého byla dne 10. 1. 2018 uzavřena smlouva „Garanční, aktualizací, konzultační služby 01-03/2018“ č. ICTS180005 (dále jen „**Smlouva 2**“) mezi **Krajskou nemocnicí Liberec, a.s.**, a Dodavatelem.

Z odpovědí poskytnutých Krajskou nemocnicí Liberec vyplynulo několik nejasností, jež touto formou žádáme objasnit. Konkrétní naše dotazy jsou následující:

1. Kdy a jakou formou byla ve Výběrovém řízení 1 a ve Výběrovém řízení 2 oslovena společnost [ ]? Poskytněte prosím doklady o této komunikaci.
2. Z jakého důvodu byla ve Výběrovém řízení 1 a ve Výběrovém řízení 2 oslovena společnost [ ], které nemá oprávnění poskytovat servisní služby k SW EFA?
3. Poskytněte nám nabídky předložené společností [ ] ve Výběrovém řízení 1 a ve Výběrovém řízení 2
4. Jak mohly být skartovány podklady k Výběrovému řízení 1 a Výběrovému řízení 2, pokud je skartační lhůta 5 let od uzavření smlouvy, a Smlouva 1 byla uzavřena dne 5. 10. 2017 a Smlouva 2 dne 10. 1. 2018?

Z poskytnutých podkladů plyne, že dne 25. 6. 2012 byla uzavřena licenční smlouva, kterou vzniklo Krajské nemocnici Liberec oprávnění užívat SW EFA (k této smlouvě jste nám poskytli link v odpovědi na dotaz č. 8 z našeho předchozího dopisu). Nejedná se ale o Smlouvu 1 ani o Smlouvu 2, ani z této licenční smlouvy nevyplývá, že by na jejím podkladu mohly být zadávány takovéto objednávky.

Z přehledu fakturace, který jste nám rovněž poskytli, plyne, že plnění poptaná ve Výběrovém řízení 1 a Výběrovém řízení 2 jsou označena jako „podpora SW EFA“ s doplněním časového období, kterého se týká. Takovýchto objednávek (vždy za stejnou cenu 105.780,- Kč) je v přehledu fakturace uvedeno celkem sedm a pokrývají po jednotlivých kvartálech období od 7/2016 do 3/2018.

5. Je správné naše chápání, že tyto objednávky navazují na určitou smlouvu, která byla uzavřena zřejmě v polovině roku 2016 (první z těchto objednávek je pro období 7-9/2016)?
6. Pokud by, jak tvrdíte, navazovaly tyto objednávky na licenční smlouvu z 25. 6. 2012, proč nebyly zadávány již od jejího uzavření v roce 2012, nebo dříve než od července 2016?
7. Pokud objednávky nenavazují na licenční smlouvu z 25. 6. 2012, jakou smlouvou byly zaslouhny (tj. jaká smlouva vytváří rámec pro tyto objednávky)?
8. V odpovědi na dotaz č. 19 z našeho předchozího dopisu jste nám poskytli seznam objednávek zadáných Dodavatelem od roku 2014. Poskytněte nám prosím přehled všech smluv a objednávek uzavřených s Dodavatelem, společností [ ]

9. Poskytněte nám prosím všechny přílohy licenční smlouvy z 25. 6. 2012.
10. Poskytněte nám prosím Smlouvu o poskytování technické podpory a servisu počítačového programu EFA, která je zmiňována jako příloha č. 6 licenční smlouvy z 25. 6. 2012, ale není jasné, zda a kdy byla uzavřena.
11. Poskytněte nám prosím dodatky Smlouvy o poskytování technické podpory a servisu

počítačového programu EFA.

12. Poskytněte nám prosím Smlouvu o implementaci počítačového programu EFA, která je zmiňována jako příloha č. 5 licenční smlouvy z 25. 6. 2012, ale není jasné, zda a kdy byla uzavřena.

Uvedené informace prosím poskytněte sdělením informací v elektronické nebo listinné podobě.

S pozdravem

## **Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane magistře,

dne 17. 9. 2018 jsme obdrželi Vaší žádosti o poskytnutí informací podle § 4a zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď na výzvu k setkání. Jelikož jste tuto možnost vypořádání vašich dotazů odmítnul, odpovídáme tedy na jednotlivé dotazy z žádosti, kterou jsme obdrželi 10.8.2018. K vašim dotazům sdělujeme následující:

Pro vysvětlení: To, co vy nazýváte Výběrové řízení 1 – podpora SW-EFA 10-12/2017 – Smlouva 1 a Výběrové řízení 2 – Garanční, aktualizací, konzultační služby 01-03/2018 – Smlouva 2 jsou, jak již bylo zmíněno v našich odpovědích z 11. 5. a 20. 7. 2018, objednávky.

### **k dotazu 1**

Jak jsme Vám již v naší odpovědi z 20. 7. 2018 sdělili, měly oba dokumenty souvislost s výběrovým řízením, které bylo uskutečněno v režimu veřejná zakázka malého rozsahu (dále VZMR). Tato zakázka byla ukončena v polovině roku 2012. Oslovené společnosti jsme také uvedli v naší minulé odpovědi. V ní bylo také uvedeno, že dokumentace k zakázce již není k dispozici, tudíž nemůžeme Vám požadované doklady poskytnout.

### **k dotazu 2**

Společnost \_\_\_\_\_, byla vyzvána k předložení nabídky do VZMR v roce 2012 proto, že se jednalo o nákup nového počítačového programu pro facility management a obsluhu technicko-hospodářských činností. Předmětem nebyly servisní služby k SW EFA. Nákup tohoto SW byl výsledkem VZMR z roku 2012.

### **k dotazu 3**

Jak již bylo uvedeno v odpovědi z 20. 7. 2018, není již dokumentace k dispozici. Zakázka byla zahájena v březnu 2012, a tudíž se řídila zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění tehdejších předpisů. Lhůta pro uchování dokumentace byla dle § 155 tohoto zákona 5 let od uzavření smlouvy, tj. do 25.6.2017. Z tohoto důvodu Vám nemůžeme nabídku poskytnout.

### **k dotazu 4**

Oba dokumenty, které zde uvádíte, jsou objednávkami, které se vztahují k veřejné zakázce malého rozsahu z roku 2012.



**k dotazu 5**

Ne, není. V roce 2016 nebyla uzavřena žádná smlouva.

**k dotazu 6, 7**

Smlouva z roku 2012 byla uzavřena na 4 roky. Od roku 2016 existují jen objednávky.

**k dotazu 8**

Od roku 2012 do roku 2014 registrujeme tyto smlouvy:

1. – 6. - S2012/00362 smlouva z VZMR

7. - S2012/00686

8. - S2012/00687

9. - S2012/00688

10. - S2012/00689

11. - S2013/00476

a objednávky:

ICT\_LIB140002

**k dotazu 9**

Všechny jsou uvedeny v příloze pod čísly 2. – 6.

**k dotazu 10**

Je uvedena jako číslo 6.

**k dotazu 11**

Žádné dodatky nenevidujeme.

**k dotazu 12**

Je uvedena jako číslo 8.